
БРОВАРСЬКА  МІСЬКА РАДА КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

В И К О Н А В Ч И Й        К О М І Т Е Т

Р І Ш Е Н Н Я

від 19.04.2016 № 256
м. Бровари

Про створення дитячого будинку 
сімейного типу на базі родини Ярових
та влаштування дітей 

         Розглянувши протокол комісії з питань захисту прав дитини                  
від 13.04.2016 р. №10 з питання створення дитячого будинку сімейного типу 
на базі родини *** та влаштування дітей в ДБСТ, висновку служби у справах 
дітей та сім’ї від 05.04.2016 року № 02-09.1-300,  відповідно до Договору про 
співробітництво щодо розвитку сімейних форм виховання дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування між Службою у справах дітей 
Київської обласної державної адміністрації, Броварською міською радою та 
Міжнародною благодійною організацією «Благодійний фонд «СОС-Дитяче 
Містечко» затвердженого рішенням Броварської міської ради від 24.11.2011 
р. № 407-15-07, на підставі заяв Ярової Наталії Володимирівни та Ярового 
Олексія Олексійовича, враховуючи рекомендацію про включення до Єдиного 
електронного банку даних про дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування, сім’ї потенційних усиновлювачів, опікунів, 
піклувальників, прийомних батьків, батьків- вихователів та  висновку служби 
у справах дітей та сім’ї  Броварської міської ради про наявність умов для 
створення ДБСТ та керуючись статтями       (256-5) – (256-8) глави 20-2 
розділу 4 Сімейного кодексу України, Законом України «Про забезпечення 
організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування», постановою Кабінету Міністрів 
України від 26.04.2002 № 564 «Про затвердження положення про дитячий 
будинок сімейного типу», наказом Міністерства України у справах сімї, 
молоді та спорту від 18.06.2008 р. № 82 «Про удосконалення роботи служб у 
справах дітей щодо розвитку сімейних форм виховання», підпунктом 4 
пункту «б» частини першої статті 34 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», виконком міської ради 

ВИРІШИВ:

1.Створити на базі родини ****, дитячий будинок сімейного типу, за 
адресою: Київська область, м. Бровари, вул.****.
2. Влаштувати з 20.04.2016 року до дитячого будинку сімейного типу     **** 
на виховання та спільне проживання дітей:



2

-****р.н, який перебуває на первинному обліку служби у справах дітей та 
сім’ї Броварської міської ради як дитина, позбавлена батьківського 
піклування, у зв’язку з тим, що мати дитини, ***, рішенням Броварського 
міськрайонного суду Київської області   від 22.10.2012  року позбавлена 
батьківських прав,  а відомості про батька дитини записані зі слів матері 
відповідно до ч.1 ст.135 Сімейного кодексу України .  
- ***р.н, який перебуває на первинному обліку служби у справах дітей та 
сім’ї Броварської міської ради як дитина, позбавлена батьківського 
піклування, у зв’язку з тим, що мати дитини, ****, рішенням  Броварського 
міськрайонного суду Київської області   від 22.10.2012  року позбавлена 
батьківських прав,  а відомості про батька дитини записані зі слів матері 
відповідно до ч.1 ст.135 Сімейного кодексу України .  
- ***** р.н., яка перебуває на первинному обліку служби у справах дітей та 
сім’ї Броварської міської ради як дитина, позбавлена батьківського 
піклування, у зв’язку з тим, що батька  дитини, ***, відповідно до рішення 
Броварського міськрайонного суду Київської області від 21.07.2015 року 
позбавлено батьківських прав по відношенню до неї, і матір дитини, *****, 
відповідно до рішення Броварського міськрайонного суду Київської області 
від 04.08.2009 року позбавлено батьківських прав по відношенню до 
неповнолітньої ****р.н..    
 - *** р.н., яка перебуває на первинному обліку служби у справах дітей та 
сім’ї Броварської міської ради як дитина, позбавлена батьківського 
піклування, у зв’язку з тим, що відповідно до рішення Броварського 
міськрайонного суду Київської області від 08.06.2015 року, справа № **, 
витягу з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про внесення 
до актового запису змін, доповнень від ** року № ***, запис про  батька, ***, 
виключено із актового запису про народження ***, а матір дитини ****, 
відповідно до рішення Броварського міськрайонного суду Київської області 
від 04.08.2009 року  позбавлено батьківських прав по відношенню до  
малолітньої *** р.н.
 - **8 р.н., яка перебуває на первинному обліку служби у справах дітей та 
сім’ї Броварської міської ради як дитина, позбавлена батьківського 
піклування, у зв’язку з тим, що матір дитини, ***, відповідно до рішення 
Броварського міськрайонного суду Київської області від 10.02.2016 року 
позбавлено батьківських прав по відношенню до неї, а відомості про батька 
дитини записані відповідно до частини першої статті 135 Сімейного кодексу 
України.                                          
   - ***р.н., який перебуває на первинному обліку служби у справах дітей та 
сім’ї Броварської міської ради як дитина, позбавлена батьківського 
піклування, у зв’язку з тим, що матір дитини, ***, відповідно до заочного 
рішення Броварського міськрайонного суду Київської області від 04.08.2006 
року позбавлено батьківських прав по відношенню до неї, а відомості про 
батька дитини записані відповідно до частини першої статті 135 Сімейного 
кодексу України.                                          
3. Укласти  угоду про організацію діяльності  дитячого будинку сімейного 
типу між батьками-вихователями ***** з Броварською міською радою та 



3

Міжнародною благодійною організацією «Благодійний фонд «СОС-Дитяче 
Містечко» ( згідно з додатком 1).
4. Персональну відповідальність за життя, здоров’я, фізичний та психічний 
розвиток дітей-вихованців: ***, покласти на батьків-вихователів ***. 
5. Призначити *** опікуном над частиною будинку №*8 по вулиці ** (***) у 
місті Бровари Київської області, власником якої є малолітній **р.н.;
 - призначити батьків-вихователів ***відповідальними за збереження житла, 
що знаходиться за адресою: будинок №*8 по вулиці ** (**) у місті Бровари 
Київської області, право користування  яким має малолітній ***р.н.;  
- призначити батьків-вихователів *** відповідальними за збереження житла, 
що знаходиться за адресою: квартира №**  будинку №** по вулиці  ** (** )у 
місті Бровари Київської області, право користування  якою має малолітня 
***р.н.;
- призначити батьків-вихователів ** відповідальними за збереження житла, 
що знаходиться за адресою: квартира №*8 будинку №*8 по вулиці ** (**) у 
місті Бровари Київської області, право користування  якою має  малолітня 
***р.н.;
-  призначити батьків-вихователів *** відповідальними за збереження житла, 
що знаходиться за адресою: квартира №*8 будинку №*8 по вулиці *8 у місті 
Бровари Київської області, право користування якою має малолітня ** р.н ;
- призначити батьків-вихователів ** відповідальними за збереження житла, 
що знаходиться за адресою: квартира №*8 будинку №*8 по вулиці ** у місті 
Бровари Київської області, право користування якою має малолітній **8р.н.
6. Управлінню  соціального захисту населення призначати та щомісяця до 20 
числа виплачувати державну соціальну допомогу на дітей та грошове 
забезпечення батькам-вихователям у межах видатків, передбачених у 
державному бюджеті.
7. Броварському міському центру соціальних служб для сім’ї, дітей та 
молоді:

закріпити за сім’єю соціального працівника;
забезпечити соціальне супроводження, надавати комплекс послуг, 

спрямованих на створення належних умов функціонування дитячого будинку 
сімейного типу;

подавати службі у справах дітей та сім’ї щорічну інформацію про: 
регулярність відвідування дитячого будинку сімейного типу, готовність  
батьків - вихователів до співпраці з соціальним працівником; результати 
здійснення соціального супроводження; мікроклімат у дитячому будинку 
сімейного типу, стосунки між батьками-вихователями і дітьми- вихованцями,  
між рідною дитиною і дітьми-вихованцями, між батьками- вихователями і 
рідною дитиною; результати роботи, проведеної з  дітьми-вихованцями, 
згідно з визначеними проблемами в оцінці потреб дитини, планах 
соціального супроводження дитячого будинку сімейного типу; досягнення 
дітей-вихованців, набуття навичок та розвиток здібностей; труднощі 
розвитку, виховання, поведінки дітей-вихованців, конкретне викладення 
проблеми, шляхи і механізми її подолання із залученням всіх об’єктів 
взаємодії; зміни у складі дитячого будинку сімейного типу (якщо такі 
відбувалися) та реакція на них дітей-вихованців; житлово-побутові умови 



4

проживання дітей-вихованців (наявність власного житлового простору для 
дітей, окремого ліжка, місця для зберігання особистих речей, навчання, 
відпочинку тощо); забезпечення дітей-вихованців належним одягом, взуттям 
відповідно до сезону та потреб, повноцінним харчуванням, предметами 
особистої гігієни, канцтоварами тощо; особливості положень договору про 
влаштування дітей на виховання та спільне проживання у дитячому будинку 
сімейного типу; результати роботи, проведеної з батьками, виконання ними 
рекомендацій, наданих соціальним працівником, реакція на них; чи 
проходили батьки-вихователі навчання з метою підвищення їх виховного 
потенціалу та які рекомендації їм надані (якщо не проходили вказати 
причину); досягнення у самостійній діяльності батьків - вихователів щодо 
вирішення проблем, активізації своїх власних можливостей та ресурсів; 
рекомендації та (або) критичні зауваження  батькам - вихователям.
8. Центру «Дитяча лікарня» Броварської центральної районної лікарні: 

забезпечити проходження двічі на рік дітьми медичного огляду та 
здійснення диспансерного нагляду за ними;

подавати службі у справах дітей та сім’ї щорічну інформацію про: стан 
здоров’я дітей, зміни у стані здоров’я; дані про проведені профілактичні 
щеплення; результати обов’язкових профілактичних медичних оглядів дітей; 
інформацію щодо обстеження та лікування на вторинному та третинному 
рівнях медичної допомоги; санаторно-курортне лікування, оздоровлення 
дітей-вихованців; виконання батьками-вихователями зобов’язань щодо 
здоров’я дітей-вихованців, їх фізичного та морального розвитку (чи 
виконувалися  батьками-вихователями рекомендації лікаря щодо дотримання 
лікувально-профілактичних, реабілітаційних, санітарно-гігієнічних або 
оздоровчих заходів, виконання календаря щеплень).
9. Управлінню освіти і науки Броварської міської ради:

забезпечити право дітей на здобуття  загальної середньої освіти, а у разі 
потреби - забезпечити індивідуальне навчання;

подавати службі у справах дітей та сім’ї щорічну інформацію про: 
динаміку розвитку дітей-вихованців, навчальні досягнення; забезпеченість 
шкільним одягом та шкільним приладдям; своєчасність і якість виконання 
домашніх завдань; активність дітей-вихованців у навчальному процесі та 
позашкільній діяльності; відвідування дітьми гуртків, секцій позашкільних 
заходів; системність відвідувань дітьми-вихованцями занять та конкретні 
причини невідвідування занять; емоційний стан дітей-вихованців, їх  
поведінку в колективі; участь  батьків-вихователів у вихованні та навчанні 
дітей.
10. Броварському відділу головного відділу поліції  в Київській області:

подавати службі у справах дітей та сім’ї щорічну інформацію про: 
кількість відвідувань дитячого будинку сімейного типу; факти неналежної 
поведінки з боку дітей-вихованців чи батьків-вихователів; перелік 
зареєстрованих правопорушень, скоєних дітьми-вихованцями,  батьками- 
вихователями, а також відносно них, або інформацію про відсутність таких 
правопорушень, вжиті профілактичні заходи. 
11. Службі у справах дітей та сім’ї Броварської міської ради : 



5

          здійснювати комплексний контроль за умовами утримання і виховання 
дітей-вихованців; 

забезпечити документування результатів комплексного контролю про 
стан виховання, утримання  і розвитку кожної конкретної дитини в дитячому 
будинку сімейного типу на основі інформації, наданої суб’єктами взаємодії;

узагальнювати інформацію, надану суб’єктами взаємодії, готувати 
щорічний звіт про стан утримання та виховання дітей-вихованців в дитячому 
будинку сімейного типу до розгляду на комісії з питань захисту прав дитини, 
за результатами розгляду формувати зміни або доповнення до 
індивідуального плану соціального захисту дитини-сироти, дитини, 
позбавленої батьківського піклування;
          забезпечити пільговим оздоровленням дітей-вихованців.
12. Визнати таким що втратило чинність рішення виконавчого комітету 
Броварської міської ради від 14.10.2014 року № 583 «Про переведення 
дитячого будинку сімейного типу на базі родини Ярових у статус  прийомної 
сім’ї».
13. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 
голови Виноградову Л.М.

Міський голова                                                                                   І.В. Сапожко


